I D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	V 	 QUARTA-FEIRA, 29 - AGOSTO - 2018 El

EMPENHO

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

EXTRATO DO EMPENHO DE N° 2018NE00422. PROCESSO
N" 199926/2018-SAGRIMA. CONTRATANTE: O ESTADO DO
MARANHÃO por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Pecuária e Pesca-SAGRIMA, CONTRATADA: IMEGEM GEOSIS-
TEMA E COMERCIO LTDA . OBJETO: A inscrição da servidora
Ana Tereza Rodrigues Pereira Castro. VALOR: R$ 1312,87 (um
mil, quinhentos e doze reais e oitenta e sete centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 13101, FONTE: 0101, ND: 339039, UG:
130101, PI: SISTEMATIZA, PRAZO DE VIGÊNCIA: A inscri-
ção da servidora Ana Tereza Rodrigues Pereira Castro, matrícula n°
00831740 no curso de ArcGIS3: Realizando análises — Versão 10.4,
no periodo de 20 a 21 de agosto do ano em curso, cujo objetivo é
modernizar e ampliar o uso do Software AreGIS usado no Sistema de
Informações Gereaciais e Inteligência Territorial Estratégica do Ma-
ranhão - SIGITE. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2018. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal N° 8.666/93, suas alterações e pela
Lei Complementar 123/2006 e demais normas regulamentares perti-
nentes à espécie. SIGNATÁRIO: JOSÉ EDJAHILSON BEZERRA
DE SOUZA — Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Pesca-
SAGRIMA. São Luís, 27 de agosto de 2018. FABIOLA VERAS
RAMOS — Assessora Jurídica.

ERRATAS

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
FUNAC/MA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO.NA EDIÇÃO DO DIÁRIO OH-
CIAL N° 156 DE 20 DE AGOSTO DE 2018.0NDE SE LÊ: Extrato
de contrato N°. 025/2018 N° processo N° 88574/2018. CONTRA-
TANTE: Fundação da Criança e do Adolescente — FUNAC CON-
TRATADA: L da Silva Comércio e Serviços de Produtos EIRÉLI
— EPP OBJETIVO: Fornecimento de gás de cozinha. VALOR: R$
118.474,00 (Cento e dezoito mil, quatrocentos e setenta e quatro re-
ais) PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 10/08/2019 DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente contrato cor-
rerão na Unidade Orçamentaria 54.201, da Fundação da Criança e
do Adolescente, PI: 14.122.0590.44500001 — FUNCIFUNAC; ND "S:
339030/449052; Fonte 101. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão
Presencial n°007/2018 — CSL Enviado dia: 16/08/2018 Elisângela
Cardoso — Presidente da FUNAC. LEIA-SE:

Extrato de contrato IV'. 025/2018 N° processo N° 88574/2018,
CONTRATANTE: Fundação da Criança e do Adolescente — FU-
NAC CONTRATADA: L da Silva Comércio e Serviços de Produ-
tos EIRELI — EPP OBJETIVO: Fornecimento de gás de cozinha.
VALOR: R$ 60.790,00 (sessenta mil, setecentos e noventa reais).
PRAZO DE VIGENCIA: 10/08/2018 a 10/08/2019 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente contrato correrão
na Unidade Orçamentaria 54.201, da Fundação da Criança e do
Adolescente, PI: 14.122.0590.44500001 — FUNCIFUNAC; ND'S:
339030/449052; Fonte 101. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pre-
gão Presencial n°007/2018 — CSL Enviado dia: 16/08/2018 El isân-
gela Cardoso — Presidente da FUNAC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROAT Á/ MA

ERRATA. EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N" 043/2018.
A Prefeitura Municipal de Coroatá/ MA, comunica que na publicação:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre-
endedor Familiar Rural para a Merenda Escolar da Rede de Ensino
Municipal, veiculada nesse Jornal edição dia 23 de Março de 2018,

pág. 37, ONDE LÊ-SE", valor; R$ 7.268,00 (Sete mil e duzentos ses-
senta e oito reais)", LEIA-SE ", valor; R$ 16.494,00 (Dezesseis mil,
quatrocentos e noventa e quatro reais)". Coroatá/MA, 23/03/2018,
ELDO DE MELO VIANA, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA — MA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. CONCORRÊNCIA N" 004/2018.
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, por meio da Comissão
Permanente de Licitações torna publico aos interessados a errata da
licitação identificada acima publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO DO MARANHÃO com data do dia 03/04/2018, página 62.
ONDE SE LÊ: Vigência: 10/03/2018 a 07/07/2018. LEIA-SE: Vi-
gência: 12/03/2018 a 09/07/2018. JUCENARIA FRAZÃO DA PAI-
XÃO — Secretária Municipal de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

ERRATA AO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 025/ 2018.
PUBLICADO NO, D.O.E-MA PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS.
Aviso de Licitação. Aonde se lê: DATA: 06 de setembro de 2018
HORÁRIO: 09:00h (nove horas). Leia-se: DATA: 11 de setembro de
2018 HORÁRIO: 09:00h (nove horas).

ERRATA AO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018.
PUBLICADO NO, D.O.E-MA PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS.
Aviso de Licitação. Aonde se lê: DATA: 06 de setembro de 2018
HORÁRIO: 11:00h (onze horas). Leia-se: DATA: 11 de setembro de
2018 HORÁRIO: 11:00h (onze horas).

ESTATUTOS

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
PSICOSSOCIAL, EDUCACIONAL, CULTURAL E
PROFISSIONAL BERÇO DE HEROIS - IDPECP

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PSI-
COSSOCIAL, EDUCACIONAL, CULTURAL E PROFISSIO-
NAL BERÇO DE IIEROIS - IDPECP; Fundada em 03 de Junho de
2016, CNPJ N° 26.895.721/0001-09; Instituída como sociedade civil,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, com Autonomia Administrativa,
Sem Fins Lucrativos, de Caráter Beneficente, Organizacional, Políti-
co, Assistencial, Promocional, Ecumênico e Recreativo, de duração
indeterminada, com sede situada na Rua 31 de março n°2789, Bairro
Seriema, Caxias-Maranhão - CEP: 65.602.320. Regida pelo Estatuto
Social e legislação especifica. Reconhecida como Entidade de Utili-
dade Pública de Caxias-MA, Lei Municipal n°2.388/2018. Tem como
princípios e diretrizes assegurar o exercício dos direitos individuais
e sociais, a liberdade, o bem estar, o desenvolvimento, a igualdade, a
justiça e a religiosidade, como valores de um convívio fraterno e sem
preconceitos entre os associados e suas famílias, com base legal na
Constituição Brasileira de 1988, e nas Leis 10,406/2002, que institui
o Novo Código Civil Brasileiro, e a Lei 12.101/2009. Finalidade e
Objetivo, promover pesquisas e debates nas áreas de educação, saúde,
meio ambiente, tecnologias e cultura; Manter instituições de ensino
de níveis Básico, Superior e Projetos espeeificos de educação, ensino,
pesquisa, avaliação e extensão; Incentivar projetos voltados para o
desenvolvimento do indivíduo, das instituições e das comunidades,
na área de assistência social; Organizar a defesa dos interesses difu-
sos da sociedade civil; Capacitar recursos humanos para atuar junto
a outras instituições voltadas para o trabalho voluntário, através de
treinamento adequado e assessoria especializada; Estimular, através
de campanhas motivadoras, a adesão ao trabalho voluntário; Estrutu-
rar programas de parcerias com outras organizações sociais e demais
autarquias do poder público e suas escalas, como comissões e conse-
lhos. Bem como, compor câmaras setoriais e técnicas, visando a sua
otimização; Firmar convênios, termos de parceria, cooperação e arti-